
Lokalizacje naszych ochockich
stacji miały zostać rozstrzygnięte
w drodze konsultacji z mieszkańca-
mi. Blisko trzy miesiące trwało
ustalenie lokalizacji, które mają być
konsultowane i w końcu na stro-
nach miasta stołecznego Warszawy
(?) ukazała się sonda, w której
obok stacji na Rakowcu i Szczęśli-
wicach ukazały się kolejne propozy-
cje na Starej Ochocie. Pomijając
fakt braku konsultacji z właściwymi
komisjami rady co do propozycji lo-
kalizacji, to należy nadmienić rów-
nież karygodne naruszenie umowy,
polegające na tym, że konsultacje
zamiast odbywać się w gronie
mieszkańców Ochoty stały się kon-
sultacjami ogólnomiejskimi, a są-
dząc po wynikach również pod-
miejskimi. O tym czy stacja roweru

miejskiego ma być na Pruszkow-
skiej czy przy Dworcu Zachodnim
decydowali mieszkańcy Żoliborza,
Wesołej czy Wawra.

Jeśli chodzi o stację na Zachod-
nim, to do dyskusji zapewne włą-
czyli się mieszkańcy Grodziska,
Pruszkowa czy Otwocka, bo to im
ta stacja rowerowa jest potrzebna, a
nie mieszkańcom Ochoty.

Tak więc samorząd Ochoty,
z własnych pieniędzy inwestycyj-
nych (które pochodzą z rezygnacji
z np. jakiegoś remontu w szkole czy
przedszkolu) ma ufundować miesz-
kańcom miejscowości podwarszaw-
skich, pasażerom kolei podmiej-
skiej jedną stację, a drugą studen-
tom Akademii Pedagogiki Specjal-
nej przy ul. Szczęśliwickiej. Nie je-
stem przeciwny tym stacjom, tylko

finansowaniu ich z ochockiego bu-
dżetu. Po to mamy samorząd lokal-
ny i burmistrza, aby dbał o interes
Ochoty i jej mieszkańców. Dlatego
domagamy się, aby pieniądze z bu-
dżetu naszej dzielnicy poszły na bu-
dowę stacji przy bazarze Banacha,
parku Szczęśliwickim oraz przy ul.
Pruszkowskiej. Taki wniosek
na najbliższej sesji złożą radni
Ochockiej Wspólnoty Samorządo-
wej.

Dodatkowo domagamy się, aby
konsultacje dotyczące naszych
ochockich spraw odbywały się
na Ochocie a nie w ratuszu.
Po pierwsze dlatego, że pozosta-
wiają wiele do życzenia, jeśli chodzi
o profesjonalność (np. nie ma rogu
ulic Bitwy Warszawskiej i Bana-
cha), po drugie nie dają możliwości
bieżącego śledzenia ich rezultatów
(po oddaniu głosów nie były wy-
świetlane bieżące wyniki), co może
powodować wrażenie manipulacji,
po trzecie grupa wypowiadających
się respondentów znacznie odbiega

od grupy mieszkańców, której dana
sprawa dotyczy. I jeszcze jedna
sprawa. Jesteśmy środowiskiem,
które od lat domaga się dyskusji,
konsultacji i konfrontacji w waż-
nych sprawach w naszej dzielnicy.
Nawet, jeśli konsultacje są dobrze
przemyślane i przeprowadzone,
(czego w tym przypadku nie można

stwierdzić) to nie mają one bez-
względnego prymatu przed decy-
zjami ciał przedstawicielskich.
Na końcu decydujący głos w tej
sprawie mają radni i burmistrzowie.
Trzeba pamiętać, że klikniecie
w domu na dane rozwiązanie to nie
to samo, co decyzja, za którą bierze
się odpowiedzialność zarówno
prawną, jak i polityczną. Na szczę-
ście w przypadku tych „konsultacji”
praktycznie nie ma takiego proble-
mu. Nikt z decydentów na Ochocie
nie musi brać pod uwagę opinii
mieszkańców Pruszkowa, Pilawy
czy Wołomina.

Grzegorz Wysocki

Twoja rek lama odbi je s ię Echem tel . 22 614-58-03, 502-280-720
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Posiadamy sieć
15 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty słuchowe
od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141,
tel. 22 392-75-39

ul. Koszykowa 78 gab. 266,
tel. 22 425-67-06

ul. J. Dąbrowskiego 16, tel. 22 498-75-40

Wyniki sondy
Sonda dotycząca nowych stacji Veturilo na Ochocie została prze-

prowadzona w dniach 10–31 stycznia techniką ankiety internetowej.
Głosujący mogli wybrać maksymalnie trzy lokalizacje.

Gdzie powinny powstać nowe stacje Veturilo na Ochocie? Liczba głosów
1. ul. Bitwy Warszawskiej 1920 roku/ ul. Banacha 703
2. Akademia Pedagogiki Specjalnej ul. Szczęśliwicka 683
3. Dworzec Zachodni Al. Jerozolimskie 596
4. park Szczęśliwicki, ul. Dickensa 546
5. ul. Pruszkowska/ ul. Sanocka 472
6. ul. Racławicka/Mołdawska 406
7. rondo B. Pniewskiego/ul. Dickensa 387
8. ul. Grójecka/Korotyńskiego 353
9. ul. Grójecka/Dickensa 287
10. ul. Szczęśliwicka/Dobosza 102

Chcemy rowerów dla mieszkańców
W październiku ubiegłego roku pod presją Ochockiej Wspólnoty Samorządowej zarząd dzielnicy Ochota postanowił wygospodaro-

wać środki finansowe na trzy dodatkowe stacje rowerów publicznych. Należy wyraźnie powiedzieć, że środki zostały uruchomione
po uważnym przestudiowaniu mapy planowanych stacji instalowanych ze środków miejskich. Naszą intencją było, aby nie tylko
mieszkańcy Starej Ochoty, ale również Szczęśliwic i Rakowca mogli korzystać z sieci.



Powstańcze Termopile
We wrześniu 1831 r. niespeł-

na 300 żołnierzy powstania listo-
padowego stawiło opór ponad
dwóm tysiącom doborowej armii
rosyjskiej feldmarszałka Iwana
Paskiewicza. Broniąc stolicy, od-
dział dowodzony przez młodego
porucznika artylerii Juliusza Kon-
stantego Ordona dokonał hero-

icznego i straceńczego czynu. Wy-
sadził część bronionej przez siebie
fortyfikacji, pod której gruzami
zginęło wielu obrońców, ale rów-
nież znaczna część napastników.
Zatrzymało to na kilka dni impet
rosyjskiego uderzenia. Wydarze-
nie to, choć stanowiło epizod
walk powstańczych, przeszło
do legendy. Dzięki poematowi
Adama Mickiewicza „Reduta Or-

dona”, kształtowało przez ponad
półtora wieku polską wrażliwość
historyczną. Co ciekawe, Ordon,
choć ciężko ranny, nie zginął
wówczas pod gruzami Reduty.
Mickiewicz nie wiedział o tym, pi-
sząc swój utwór. Obaj panowie
spotkali się po latach na emigra-
cji. Ordon przeżył Mickiewicza
o 32 lata. Zmarł w 1887 r. i po-
chowany został na Cmentarzu Ły-
czakowskim we Lwowie.

Gdzie jest Reduta?
Przez lata toczył się spór o lo-

kalizację Reduty Ordona.
Przed wojną uznano, że znajdo-
wała się ona w okolicach obecnej
ulicy Mszczonowskiej, przy torach
kolejowych. Tam w 1937 r. posta-
wiono skromny pomnik, współ-
cześnie przytłumiony masywami
centrów handlowych. Dzięki wie-
loletnim staraniom historyków,
pasjonatów, działaczy stowarzy-
szenia „Reduta Ordona”, Towa-
rzystwa Przyjaciół Fortyfikacji
i Fundacji „Eleos”, przy zaanga-
żowaniu władz dzielnicy i Pań-
stwowego Muzeum Archeologicz-
nego, udało się ustalić prawdziwą
lokalizację tego miejsca. Prace ar-
cheologiczne nie pozostawiły wąt-
pliwości – Reduta Ordona znaj-
dowała się w okolicach ul. Na Ba-
teryjce na północnych Szczęśliwi-
cach, a więc na terenie Ochoty.

Śmieci
na powstańczym szańcu

Nie każda miejscowość może
pochwalić się miejscem wpisanym
do ogólnopolskiego kanonu histo-

rii. Ochota może. Obok ważnych
dla dziejów miejsc, takich jak Ba-
rykada Września, czy Reduta Ka-
liska, dochodzi nowe związane
z jednym z największych zrywów
wolnościowych w XIX wieku, ja-
kim było powstanie listopadowe.
Odkrycie Reduty to zobowiązanie
i szansa. Zobowiązanie wobec
tych, którzy zginęli w 1831 roku
i szansa na edukację historyczną
i kulturową służącą budowaniu
tożsamości lokalnej i narodowej
w przyszłości. Tymczasem miej-
sce, gdzie była Reduta niszczeje
i porasta chwastami. Co więcej,
nie można wykluczyć, że znajdują
się tu do dziś szczątki powstań-
ców. Działania wojenne w 1831 r.
uniemożliwiały sprawny pochó-
wek żołnierzy. Dlatego konieczne
są dalsze badania archeologiczne.
Trzeba ustalić dokładny zarys for-
tyfikacji, a ewentualne szczątki
przenieść na jeden z cmentarzy,
bo tak nakazuje wrażliwość wyro-
sła z cywilizacji łacińskiej i litera
prawa. Trzeba też uporządkować
to miejsce, zabezpieczyć i stwo-
rzyć warunki nowoczesnej eduka-
cji historycznej, np. w pawilonie,
gdzie za pomocą nowoczesnych
środków przekazu, tak jak w Mu-
zeum Powstania Warszawskiego,
opowie się historię i powstania li-
stopadowego, i Reduty Ordona.

Ocalić dla potomnych
Reducie Ordona poświęcona

była nadzwyczajna sesja rady
dzielnicy ochota, obradująca 14
stycznia i zwołana na wniosek rad-
nych Prawa i Sprawiedliwości.
Przygotowany został projekt sta-

Co dalej z Redutą Ordona?
Radni PO i SLD nie chcieli uznać powstańczego szańca za za-

bytek i miejsce pamięci narodowej. Odrzucili stanowisko popie-
rane przez wielu mieszkańców Warszawy.

dokończenie na str. 7
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 6 do 21 lutego.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Decyzja wprowadzająca strefę
płatnego parkowania niestrzeżone-
go na terenie Kolonii Staszica i Lu-
beckiego oraz w uliczkach na tyłach
pl. Narutowicza i Stacji Filtrów po-
ciągnęła za sobą zmianę organizacji
ruchu. Ta z kolei spowodowała sze-
reg absurdów, w wyniku których
liczba miejsc parkingowych dra-
stycznie zmalała. Tylko na samej
ulicy Uniwersyteckiej aż o 30%.

Całkowity zakaz parkowania
wprowadzono na ślepych ulicach
takich jak: Hoffmanowa, Korze-
niowskiego, Prezydencka, Sę-
dziowska, Prokuratorska, Łęczyc-
ka, Solarnego.

Likwidacji uległo również sze-
reg miejsc parkingowych w rejonie

ulic Langiewicza, Mianowskiego,
Mochnackiego oraz Pługa.

Plaga różnego rodzaju i kolory-
tu szpetnych słupków dotknęła
cały obszar objęty strefą płatnego
parkowania. Na 200-metrowym
odcinku ulicy Krzywickiego,
od Koszykowej do Nowowiejskiej,
naliczono ich 125. Część słupków,
w momencie parkowania, blokuje
tylne drzwi na tyle skutecznie, że
wyjęcie z auta dziecka siedzącego
w foteliku staje się niemożli-
we. I nie są to jedyne zarzuty ja-
kie na komisji planowania prze-
strzennego, licznie zebrani miesz-
kańcy, wytknęli zarządowi dzielni-
cy. Zarzucili brak konsultacji i do-
głębnej analizy struktury rejonu

– wąskie ulice, mały obszar, inten-
sywne zaludnienie. Wskazali
na specyfikę zabytkowego charak-
teru obu Kolonii jak i tego obsza-
ru Starej Ochoty.

Duże poruszenie na sali obrad
spowodował przedstawiciel Za-
rządu Dróg Miejskich Paweł No-
wak informując, iż projekt organi-
zacji ruchu jak i rozszerzenia stre-
fy płatnego parkowania opiniowa-
ny był od lutego do kwietnia ubie-
głego roku. Zgodny jest on z obo-
wiązującym prawem o ruchu dro-
gowym. Zatwierdzony przez inży-
niera ruchu Janusza Galasa oraz
przyjęty uchwałą rady Warszawy,
będzie realizowany. ZDM do-
puszcza jednak doraźne zmiany
mające na celu poprawę jakości
parkowania. Pierwsze, już zrobio-
no. Chodnik po jednej stronie uli-
cy Langiewicza, przeznaczono
na parkowanie. Nie wyklucza on,

że podobne zabiegi będą miały
miejsce i na innych ulicach.

W czasie gorącej dyskusji
mieszkańcy podjęli szereg postu-
latów. Udało się też wypracować
dosyć spójne z ich oczekiwaniami
stanowisko komisji, aczkolwiek
było ono wynikiem burzliwej po-
lemiki radnych.

Ustalono konieczność gruntow-
nej weryfikacji projektu przez
ZDM, rozważenia alternatywnych
rozwiązań w taki sposób, aby pro-
jekt rozszerzenia strefy płatnego
parkowania nie utrudniał życia
mieszkańcom.

Sceptycyzm budzi jednak do-
tychczasowe zaawansowanie prac
zmierzające do uruchomienia
strefy płatnego parkowania, która
obowiązywać ma od 1 kwietnia.

Zakupiono parkomaty, wbito
parę setek słupków, zużyto kilka-
dziesiąt wiader farby, zainstalowa-
no znaki drogowe. Jeśli dodamy
do tego koszty projektu i siły ro-
boczej, to ta „radosna twórczość”,
budząca niezadowolenie miesz-
kańców, zamknęła się w milionach
złotych. Nie wykluczone, że bez-
powrotnie straconych.

Konia z rzędem temu kto od-
kręci teraz kuriozalne decyzje
urzędników. Łączy się to z uchyle-
niem uchwały rady Warszawy
i powrotem do stanu pierwotne-
go, tzn. cofnięciem decyzji o roz-
szerzeniu na tym obszarze strefy
parkowania, a co za tym idzie,
przywróceniu starej organizacji
ruchu. Pandemii słupków zapew-
ne nie unikniemy.

Tylko ponowne, rzetelne i pro-
fesjonalne rozpoznanie zagadnie-
nia, z uwzględnieniem specyfiki
terenu oraz oczekiwań mieszkań-
ców, jest w stanie przynieść opty-
malne rozwiązanie, którego ce-
lem ma być maksimum miejsc dla
rodzimych mieszkańców,
przy ograniczeniu ich dla samo-
chodów z poza rejonu.

Przyglądając się wdrażaniu
SPPN, od jego zarania, nie mogę
oprzeć się wrażeniu, że proces ten
jest mi znajomy. Kłania się w pas
Zieleniec Wielkopolski. Z powo-
du tej samej Zosi Samosi poległ
projekt wraz z 7 mln złotych przy-
znanymi dzielnicy na jego rewita-
lizację.

Stroną w sporze byli ci sami ak-
torzy. Jak widać ochoccy decy-
denci lekcji nie odrobili.

Anna Zbytniewska

Słupkomania w strefie płatnego parkowania

Tylko ponowne i profesjonalne rozpoznanie specyfiki terenu oraz
oczekiwań mieszkańców jest w stanie przynieść optymalne rozwią-
zanie, którego celem ma być maksimum miejsc dla rodzimych
mieszkańców, a ograniczenie ich dla samochodów spoza rejonu.
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Hotel Gromada jest doskonale
wyposażony na wszelkiego rodza-
ju konferencje, sympozja i szkole-
nia. Sale konferencyjne hotelu
mogą pomieścić jednorazowo
do 5 tysięcy osób. Znacznie gorzej
z dyscypliną uczestników tych
zjazdów, którzy mimo wolnych
miejsc na pobliskich płatnych par-
kingach, wolą pozostawiać swoje
samochody na okolicznych traw-
nikach, chodnikach i innych miej-
scach, w których parkowanie jest
niedozwolone i powinno być ka-
rane mandatem. Odnoszę wraże-
nie, że kierowcy tych samocho-
dów parkują w poczuciu zupełnej
bezkarności, gdyż straż miejska
od kilku lat najczęściej nie podej-
muje interwencji lub tylko takie
działania markuje.

W dniach 11 i 12 stycznia
w pobliskim Hotelu Gromada
odbyły się targi Agrotechniki Sa-
downiczej. 11 stycznia od godzin
przedpołudniowych, na pasie zie-
leni wzdłuż ulicy 17 Stycznia,
ustawiają się rzędy samochodów,
których kierowcy udają się
do pobliskiego hotelu. Trawniki,
na których stoją „fury” uczestni-
ków zjazdu są mocno „zryte”. –
Dzwoniliśmy z sąsiadami na 986
– telefon straży miejskiej – infor-
muje mnie pan Jan, mieszkaniec

pobliskiego budynku 17 Stycz-
nia 39. – Radiowóz straży przeje-
chał obok nas i pojechał w kie-
runku hotelu – dodaje. Spraw-
dzamy z mieszkańcami – faktycz-
nie, w bezpośrednim sąsiedztwie
hotelu Gromada widać za wycie-
raczkami samochodów wystawio-
ne przez straż miejską wezwania.
O godzinie 14.40 dzwonię
na 986, przedstawiam się i infor-
muję o kilkudziesięciu samocho-
dach stojących na trawniku. Pani
przyjmująca zgłoszenie twierdzi,
że patrol już był i podejmował in-
terwencję. Uświadamiam
rozmówczynię, że podjęta inter-
wencja nie dotyczyła miejsca
zgłoszenia i widzę przed sobą kil-
kadziesiąt samochodów stojących
na zielonym trawniku, a za wy-
cieraczką żadnego z nich nie ma
śladu po wystawionym druku
przez funkcjonariuszy. Proszę
o ponowne przybycie. Nic z tego,
przez kilka godzin czekałem
na patrol straży, który nie raczył
się tu pojawić. Podobnie jest
w sobotę 12 stycznia. Dzwonię
na 986, dzwonią także mieszkań-
cy. Tego dnia strażnicy nie wsz-
czynają postępowania mandato-
wego twierdząc, że samochody
stoją na świeżo spadłym śniegu
i trudno jest udowodnić kierow-

com parkowanie na trawie. Tak
na marginesie nadmienię, że „by-
stre” oczy strażników zarówno
w piątek, jak i w sobotę nie za-
uważyły pojazdów parkujących
na oznaczonych miejscach dla
niepełnosprawnych w okolicy
studni oligoceńskiej.

Podobne – do opisanej sytuacji
zdarzenia, mają miejsce w tej oko-
licy od kilku lat, co najmniej kilka
razy w miesiącu. Zastanawiające
jest, że straż miejska praktycznie
za każdym razem znajduje mnó-
stwo wymówek dla swojego „nie-
róbstwa”. Albo są to inne – wa-
żniejsze priorytety (taką odpo-
wiedź słyszałem), albo pojadą
gdzie indziej, albo spadnie śnieg.
Zdarza się także, że patrol przyje-
żdża po kilku godzinach, kiedy
po nieprawidłowo parkujących sa-
mochodach jest tylko głęboka
bruzda na okolicznym trawniku.

W najbliższych dniach skieruję
do prezydent Warszawy skargę
na nienależyte wykonywanie za-
dań przez straż miejską odnośnie
opisanych przeze mnie wydarzeń.
W następnych wydaniach „Infor-

matora” przedstawię jak moja
skarga została rozpatrzona oraz
zaproponuję kilka wariantów roz-
wiązań dla opisanych powyżej
problemów.

Dariusz Kałwajtys

Pieniądze stoją na trawniku
Straż miejska nie podejmuje lub tylko markuje działania wo-

bec kierowców, którzy zostawiają swoje samochody w pobliżu
studni oligoceńskiej przy ul. 17 Stycznia na Okęciu. Efekt – roz-
jeżdżone trawniki i okoliczna zieleń oraz zniszczone chodniki.
W zdecydowanej większości sprawcami są goście pobliskiego
Hotelu Gromada.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

21 stycznia 2013 roku zmarł w wieku 86 lat Stanisław Paweł Tym-
kiewicz ps. „Michał”, Żołnierz Armii Krajowej, uczestnik powstania
warszawskiego na Ochocie i bitwy pod Pęcicami, kapitan Wojska
Polskiego.

Wieloletni członek Środowiska Żołnierzy Armii Krajowej IV Ob-
wodu Ochota. Autor książki „IV Obwód Ochota Armii Krajowej.
Polegli w powstaniu warszawskim w 1944 i w czasie konspiracji
lat 1939–1944”.

Cześć Jego pamięci.

Odszedł Paweł Tymkiewicz
ps. „Michał”
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Wszystkie osoby, które nie
ukończyły w przeszłości szkoły
średniej (w tym absolwenci za-
sadniczych szkół zawodowych),
mogą zapisać się do naszego Li-
ceum. Na maturę nigdy nie jest
za późno. Szczególnie teraz, kie-
dy nauka w AS – Liceum Ogól-
nokształcącym dla Dorosłych jest
bezpłatna. Natomiast osoby, któ-
re posiadają już wykształcenie
średnie, mają szansę powtórzenia
materiału na kursie maturalnym.
Postaraliśmy się, aby naukę w na-
szej placówce łatwo można było
pogodzić z pracą zawodową i
obowiązkami życia codziennego.
Zajęcia w trybie zaocznym odby-
wają się w cyklu weekendowym
dwa razy w miesiącu.

Kurs maturalny
Podczas kursu maturalnego

słuchacze otrzymują odpowiednie
przygotowanie merytoryczne po-
trzebne, aby egzamin maturalny
zdać z wynikiem pozytywnym.
Niektórzy korzystają z możliwo-
ści zdawania egzaminu matural-
nego przy naszym Liceum, inni
przystępują do matury w swojej
szkole macierzystej. Aktualnie
prowadzimy nabór na kurs matu-
ralny przygotowujący do matury
w 2014 roku.

Liceum dla Dorosłych
Jesteśmy szkołą dla dorosłych.

Większa część naszych słuchaczy
to osoby czynne zawodowo, nie-
rzadko prowadzące własne firmy.
Wykształcenie średnie jest im
najczęściej potrzebne jako waru-
nek uzyskania lepszego stanowi-
ska w pracy i lepszej pensji.

Czasami zdarza się, że przy-
chodzą do nas także słuchacze,
którzy decydują się na zmianę
szkoły jeszcze w trakcie trwania
semestru (przyjmujemy również
słuchaczy na szósty semestr). Ta-
kie osoby mają możliwość nauki
w przyjaznej atmosferze oraz
ukończenia naszego Liceum, nie
ponosząc kosztów za naukę.

Wszystkich, którzy myślą o
zdawaniu egzaminu maturalnego,
już dziś serdecznie zapraszam do
naszej placówki.

�Nowy Rok to czas nowych postanowień i chęci realizacji planów. Jednym z nich jest zdanie matury.
Możliwe jest to w bezpłatnym AS-Liceum dla Dorosłych.

Matura dla dorosłych?

Matura – noworoczne
postanowienie dorosłych...

"Na maturę nigdy nie
jest za późno. Szczegól-
nie teraz, kiedy nauka
w AS – Liceum Ogólno-
kształcącym dla Doro-
słych jest bezpłatna."

AS – Liceum Ogólnokształcące
dla Dorosłych mieści się przy
ul. Odrowąża 15 w Warszawie.

Kontakt do sekretariatu,
tel. 663-925-669, 22 110-00-99

www.aschools.pl

Absolwent Paramedycznego i Technicznego In-
stytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pa-
say na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej
rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uznawany
za jednego z najlepszych healerów na Filipi-
nach.
Znajduje zaburzenia energetyczne różnych or-
ganów w ciele człowieka i skutecznie je elimi-
nuje.
Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy
to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wy-
bór techniki. Raz są to manualne manipulacje,
kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne
bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwa-
we operacje filipiński uzdrowiciel robi na ciele
eterycznym. Pacjenci są zdumieni umiejętno-
ścią bezbłędnego dotarcia do źródła choroby
oraz tym, że często już po pierwszej wizycie
u niego ustępują wieloletnie schorzenia.
James skutecznie pomaga w leczeniu wielu
chorób:
– nowotworowych, chorobach organów
wewnętrznych,
– prostacie, problemach hormonalnych,

– zapaleniu stawów, problemach i zmianach
reumatycznych,
– chorobach układu nerwowego,
– udarze mózgu, migrenie,
– chorobie Parkinsona, paraliżu,
– problemach z krążeniem,
– chorobach kobiecych,
– bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie
na Zaciszu w dniach:
8, 9, 12-17, 16-22.II

ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
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660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
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Jak będzie regulowana
częstotliwość wywozów?

W do ku men cie okre ślo na jest
ja ko mi ni mal na. Do brze wie my,
że w przy pad ku ró żnych nie ru -
cho mo ści za bu do wa nych bu dyn -
ka mi wie lo lo ka lo wy mi wy wóz np.
nie czy sto ści zmie sza nych dwa ra -
zy w ty go dniu jest al bo prze sa dą
(w przy pad ku bliź nia ka) a kpi ną
w przy pad ku wie żow ca, gdzie
znaj du je się 200 miesz kań ob słu -
gi wa nych obec nie przez jed ną
ko mo rę zsy po wą. Nikt nie był
w sta nie od po wie dzieć ze bra nym
jak to bę dzie ure gu lo wa ne i kto
bę dzie de cy do wał o kon kret nej
czę sto tli wo ści w da nym bu dyn ku.
Trze ba przy po mnieć, że teraz re -
gu lo wa nie czę sto tli wo ści bar dzo
czę sto od by wa się prak tycz nie
na te le fon mie dzy za rząd cą a fir -
mą śmie cio wą. Trud no się dzi wić
miesz kań com, że nie wie rzą
w stwo rze nie przez urzęd ni ków
choć mi ni mal nie ela stycz ne go
sys te mu.

Gdzie są śmie cie se gre go wa ne
a gdzie nie?

Co praw da nie wia do mo ile bę -
dą kosz to wa ły śmie cie, ale jest
pew ne, że w za leż no ści od te go
czy bę dą one se gre go wa ne czy nie

– bę dą tań sze lub droż sze. Z do -
tych czas zna nych pro po zy cji róż -
ni ca bę dzie wy no si ła oko ło 30%.
W re gu la mi nie są tyl ko ogól ne za -
sa dy jak gro ma dzić śmie ci, aby
uznać je za se gre go wa ne. Kto
osta tecz nie bę dzie de cy do wał,
któ ra wspól no ta czy spół dziel nia
ro bi to do brze i pła ci mniej, a któ -
ra źle i pła ci wię cej? Nie wia do -
mo. I na wet pre zy dent Ko cha -
niak, obec ny na ko mi sji, niewie le
miał na ten te mat do po wie dze -
nia. Py ta nie, ja ki bę dzie tryb od -
wo ław czy od de cy zji, któ re bę dą
skut ko wać 30% pod wyż ką cen
wy wo zu śmie ci – też po zo sta je
bez od po wie dzi.

Kto do star czy po jem ni ki?
Od po wiedź jest pro sta, przy naj -

mniej do no we li za cji usta wy. Obo -
wią zek po sia da nia po jem ni ków le -
ży po stro nie wspól no ty, spół dziel -
ni czy wła ści cie la dom u. Jed nak
nikt nie po tra fi od po wie dzieć
na py ta nie jak mia sto za bez pie czy
miesz kań ców przed sy tu acją,
w któ rej fir ma wy ło nio na w prze -
tar gu na da nym te re nie, np.
na Ocho cie czy Żo li bo rzu, któ ra
z miej sca sta nie się mo no po li stą
dla da nej nie ru cho mo ści, za żą da
za po jem nik „jak cy gan za mat kę”.

Kto będzie windykował
należności miasta za opłatę
śmieciową od mieszkańców?

To bę dzie wy glą da ło tak – przy -
kła do wo – mia sto ob li czy, że
w nie ru cho mo ści jest np. 10
miesz kań, od każ de go z nich na le -
ży się co mie siąc np. 45 zł za wy -
wóz śmie ci, co daje kwotę 450 zł
mie sięcz nie od wszystkich lokali.
Za pła cić ma bu dy nek, w któ rym
jest np. wspól no ta. W jaki sposób
wspól no ta zbie rze tę kwo tę – jest
jej spra wą. Na szczę ście nie mu si
zbie rać w ta ki spo sób jak mia sto
(mo że po zo stać przy sys te mie
zbie ra nia od oso by). Tak więc bę -
dzie dro żej i go rzej. Dla cze go?
Po nie waż opła ta bę dzie wyż sza,
bo 45 zł za miesz ka nie to bar dzo
czę sto nie to sa mo co 10 zł
od oso by. Jed no cze śnie nie bę -
dzie moż li wo ści zmniej sze nia tej
staw ki przez ne go cja cje, po nie waż
od bior ca śmie ci bę dzie mo no po li -
stą, z któ rym bę dzie utrud nio ny
kon takt, tym bardziej że pła cić
bę dzie mu kto in ny.

Jak zmie rzyć za war tość 
śmie ci w śmie ciach?

Re gu la min prze wi du je nor my
za nie czysz czeń śmie ci. Nie są one
mo że am bit ne, ale nie to jest naj -

więk szym pro ble mem. Pro ble m
jak je zmie rzyć. Jak szyb ko w Bo -
brze 1100l, prze zna czo nym
na szkło, szyb ko okre ślić czy
miesz kań cy wrzu ci li do nie go 30
czy 50% obie rek, pa pie ru czy

skar pe tek. Pan pre zy dent Ko cha -
niak ro bi mi nę po ke rzy sty. Al bo
ma asa w rę ka wie, w co wąt pię, al -
bo two rzy pra wo, któ re go nikt na -
wet nie za mie rza wy eg ze kwo wać.

Grze gorz Wy soc ki

Śmie cie? Du żo py tań, ma ło od po wie dzi
De ba ta śmie cio wa w to ku. Kil ka dni te mu od by ła się Ko mi sja Ochro ny Śro do wi ska po świę co na no -

we mu sys te mo wi go spo dar ki od pa da mi ko mu nal ny mi w War sza wie. Pew nie, kie dy czy ta cie Pań stwo
te sło wa, ra da mia sta już przy ję ła „Re gu la mi n utrzy ma nia czy sto ści i po rząd ku na te re nie mia sta sto -
łecz ne go War sza wy”. Do ku ment naj wa żniej szy w ca łym sys temie, ale nie je dy ny. Pier wot nie pla no -
wa no na jed nej se sji przy jąć kom plet uchwał, ale z uwa gi na wa żkość i wy dźwięk uchwał kształ tu ją -
cych wy so kość opłat po sta no wio no za jąć się tyl ko re gu la mi nem. Zgro ma dze ni rad ni i za pro sze ni go -
ście mie li ca łą ma sę uwag, wąt pli wo ści, a co naj wa żniej sze na tym eta pie – py tań, na któ re nie za -
wsze wła dze mia sta ma ją ja sna i kon kret ną od po wiedź. Oto kil ka z nich:



3-POKOJOWE SPRZEDAM
·Sprzedam, nowe, gotowe mieszkanie
bezczynszowe, 66 m2 z ogródkiem, stanowiskiem
postojowym, piwnicą w jednej cenie i w dobrej
lokalizacji. Marki ul. Dojazdowa tel. 509-433-222

DOM SPRZEDAM

Nowe domy w Dosinie atrakcyjna cena!
Działki od 800 m2! Powierzchnia

użytkowa od 125 m2! Tel. 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Działki rekeracyjne nad jeziorem, 150
km od W-wy, 11 zł/ m2, 605-099-422

GRUNT SPRZEDAM
·Działki nad rzeką Skrwą, powiaty:
sierpecki, płocki, tanio, 605-099-422

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·Zamienię mieszkanie 35 m2, 2 pokoje, na
większe, 3 – lub 4-pokojowe. 509-533-587

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13, 504-824-568
·Okna, doszczelnienia, naprawy 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430

·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30
·Mały transport 608-331-200

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Cyklinowanie 721-649-745
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Malowanie, gładzie, panele itp. 22 822-41-53,
503-666-944
·OKNA – naprawa, konserwacja tel.
504-359-729
·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów, tapicerek, karcher
5 zł/m2 502-487-890
·Ślusarstwo – Zamki, Kraty, Balustrady,
Ogrodzenia 608-331-200
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0000 00 Tani Serwis Komputerowy 18
zł/h 24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz remonty 22 835-66-18, 502-255-424

·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne tel.
511 529 965 www.budax.pl
·Wykończenia i remonty mieszkań, domów W-wa
i okolice 512-361-239

FINANSE
·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1
·Nieduże BIURO RACHUNKOWE przy Geodetów
8, pełen zakres usług, indywidualne podejście do
klienta, odbiór dokumentów, przystępne ceny
www.firmaakwe.republika.pl, tel. 602-137-813,
firmaakwe@wp.pl
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·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

·Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych Sióstr
Rodziny Maryi w Kostowcu przyjmuje osoby
potrzebujące całodobowej opieki i pielęgnacji.
Informacje: www.nadarzyn.pl DPS Kostowiec,
telefon 504-799-191, 22 729-94-37

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·KRAINA PIEROGÓW – najwspanialsze smaki,
cienkie ciasto, wyrób na oczach klientów, niskie
ceny. ZAPRASZAMY J.P. II 61 lok. 201
zamówienia tel. 22 30-85-785; 602-408-785;
www.krainapierogow.eu

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SZUKAM PRACY
·Energiczna, odpowiedzialna posprząta
mieszkanie, zrobi zakupy tel. 669-970-076

SPRZEDAM SAMOCHÓD
·Sprzedam AUDI A4 kombi 1,9 TDI (90 KM)
1999r. Od 2008 r w Polsce, wymienione
wszystkie wadliwe elementy. Przegląd 07/2013
Ubezpieczenie 09/2013. Do wymiany pompka
centralnego zamka (ok. 200 zł). Cena 10.600 zł do
negocjacji. Legionowo 665-668-776

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Książki skupuję 516-811-480
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, grafiki, srebra,
platery, odznaczenia, szable, orzełki,
książki, pocztówki, bibeloty, gotówka
tel. 504-017-418
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·SKUPUJEMY KSIĄŻKI STAROCIE BIBELOTY
501-561-620

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite oraz bez opłat.
Tel. 519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA
790-444-333
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA!
790-444-333
·Kupię każde auto: całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p Tel
501-041-555

KURSY, SZKOLENIA
·NAUKA PODSTAW OBSŁUGI KOMPUTERA
I INTERNETU OSÓB DOROSŁYCH I STARSZYCH.
MARTA 601-611-513

Przy po mnij my – neon, a w za -
sa dzie reszt ki je go sta lo wej kon -
struk cji, znaj du ją się w sie dzi bie
Neon Mu zeum, a koszt re no wa cji
to ok. 15 ty się cy zło tych. Pod ko -
niec ze szłe go ro ku Fun da cja
NEON prze pro wa dzi ła na tej cel
zbiór kę na kon to i do pu szek
usta wio nych w pu blicz nych miej -
scach Ocho ty. Ze bra no po -
nad 2800 zło tych. Fun da cja zło ży -
ła już spra woz da nie z tej zbiór ki,

w któ rym czy ta my: „Ze bra na kwo -
ta nie jest wy star cza ją ca by zre ali -
zo wać cał ko wi cie cel zbiór ki, na to -
miast wy star czy na pierw szy etap
prac przy re no wa cji neo nu, tj.
czysz cze nie i ma lo wa nie czę ści me -
ta lo wych neo nu i na ten cel zo sta -
nie prze zna czo na. Po wy ko na niu
te go eta pu prac, pla nu je my wzno -
wić zbiór kę pu blicz ną, by zre ali zo -
wać za mie rzo ny cel cał ko wi cie.”
Na sza re dak cja ak tyw nie włą czy ła

się w zbie ra nie fun du szy. Zau wa ży -
li śmy, że miesz kań cy chęt nie wrzu -
ca li dat ki do pu szek, gdy wy ja śnia -
li śmy im do kład nie na ja ki cel bę dą
prze zna czo ne. Stąd wnio sek, że ak -
cję trze ba na gła śniać i bę dzie my to
czy nić na ró żne spo so by. Do skut -

ku – czy li do mo men tu gdy neon
„Ki no Ocho ta” znów roz bły śnie.

W imie niu or ga ni za to rów go rą -
co dzię ku je my do tych cza so wym
dar czyń com.

Mał go rza ta Ro jek

Re no wa cja neo nu Ki no Ocho ta
Ki no Ocho ta by ło kul to wym miej scem na szej dziel ni cy. Ki na

nie ma, ale jest szan sa by na dach bu dyn ku po wró cił neon.

OGŁOSZENIA
DROBNE
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..
uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..

WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  --
ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..

Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest
świet nym roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli
cho dzi o zła ma nie lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go

ob cią że nia pro te za wy gi na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to -
wa nia chi rur gicz ne go przed za ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym
wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej
ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści kost ne czy in ne szcze gó ły
ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu pro te zy tra dy cyj nej.
Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro te zach ny lo no -
wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy te nie
ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206

Uwaga emeryci i renciści
Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów Związku Zawodowego

„Solidarność” Warszawa Ochota ul. Skarżyńskiego 5 m 4

wydaje zaświadczenia na zniżki biletów PKP od poniedziałku

do piątku w godz. 11.00–13.00 na legitymację ZUS.



MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa  ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa  ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo  mmiiee  --
llii  sszzaann  ssęę  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,  bbeezz  --
ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  mmyy
llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii  kkoo  --
mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BIO MAG..  

PPo 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa,, 7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo

ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  
ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BIO MAG dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -

dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BIO MAG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa,, 2288  llaatt

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa,,  TTrrzzee  bbiieeżż
((rreeuu  mmaa  ttoo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,

bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo
ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,

zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BIO MAG, cu kier ob ni żył się
do 90. Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je -
stem pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy -

scy się dzi wią z mo ich po stę pów w le -
cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppoo  llee

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH
PA CJEN TÓW. 

ZA POZ NAJ SIĘ Z DZIA ŁA -
NIEM ZE STA WÓW DO MO -
WYCH BIO MAG.

Oso by za in te re so wa ne
le cze niem, re ha bi li ta cją i
re ge ne ra cją za po mo cą
me to dy wy ko rzy stu ją cej
pul sa cyj ne po le ma gne -
tycz ne ni skich czę sto tli -
wo ści (BIO MAG), pro si my
o kon takt pod nr te le fo nu
663-925-669 lub e -ma il:
war sza wa@me di ca lin.pl

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne  - to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki apa ra tu rze BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.

„Mia ło coś być, ale hi sto ry cy
się roz cho ro wa li”

Usłyszałem od se kre tar ki w Gim -
na zjum nr 14 przy uli cy (no men
omen) Bar skiej. Na py ta nie,
na czym to coś mia ło po le gać, nie
umia ła od po wie dzieć. Pa ni dy rek tor
nie by ła osią gal na, ale se kre tar ka
kon sul to wa ła swo ją wy po wiedź z wi -
ce dy rek to rem szko ły. Na dzie ję
na przy szłość wzbu dzi ło stwier dze -
nie, że „to coś bę dzie póź niej”. Pod -
kre ślam, że to coś to od po wiedź
na py ta nie jak szko ła ob cho dzi lub
za mie rza ob cho dzić rocz ni cę.

Bę dzie o bo ha ter stwie
Trosz kę le piej spra wa wy glą da

w Gim na zjum nr 16 przy uli cy

Ska rżyń skie go. Pa ni dy rek tor
Mag da le na Wie rzyń ska pró bo -
wa ła przy naj mniej im pro wi zo -
wać:

– Nie or ga ni zu je my żad nej im -
pre zy szkol nej. W kla sach trze -
cich bę dzie my prowadzić, oprócz
nor mal ne go pro gra mu, lek cje te -
ma tycz ne. Ja pla nu ję po roz ma -
wiać z mło dzie żą w 1a o bo ha ter -
stwie, w ra mach prze ra bia nia
„Ogniem i mie czem”. 

Mu szę przy znać, że jest pew ien
zwią zek między okre sem bun tu
Ko za ków a po wsta niem stycz nio -
wym, ale nie je stem pe wien czy
na ta kim po zio mie niu an sów
mło dzież gim na zjal na coś zro zu -
mie.

Jest konkurs, będzie wycieczka
Nie źle jest w Gim na zjum nr 15

przy Sie mień skie go. Ogło szo no
kon kurs hi sto rycz no -li te rac ki na te -
mat po wsta nia. Pierw szy etap miał
się od być wła śnie 22 stycz nia. Kla sy
trze cie wy bie ra ją się na wy ciecz kę
do Cy ta de li War szaw skiej. Wi dać,
że ktoś za uwa żył rocz ni cę i za pro -
po no wał ja kieś dzia ła nia, któ re mo -
gą przy kuć uwa gę mło dzie ży na te
kon kret ne wy da rze nie hi sto rycz ne.

Bę dą pre zen ta cje 
na fo rum szko ły

– Ucznio wie klas szó stych
podstawówki i gimnazjaliści  przy -
go to wu ją pre zen ta cje mul ti me -
dial ne na te mat po wsta nia stycz -
nio we go – wy ja śnia Sta ni sław
Piech, dy rek tor ze spo łu szkół na
ul. Po wstań ców Wiel ko pol skich.

Naj lep sze pra ce bę dą pre zen to -
wa ne przed ca łą szko łą. W roz -
mo wie czuje się za an ga żo wa nie
w tę ini cja ty wę. Je stem spo koj ny,
że za 20 lat w ba da niach na te mat
zna jo mo ści da ty wybuchu po wsta -
nia stycz nio we go ucznio wie dy -
rek to ra Pie cha nie da dzą pla my.

Czer wo ni czy Bia li
– U nas bę dzie de ba ta szkol na.

Po dzie li li śmy szko łę na zwo len -
ni ków i prze ciw ni ków po wsta nia
– opo wia da mi dy rek tor ze spo łu
szkół w „Sta szi cu” Re gi na Lew -
ko wicz. Wy ni ka z te go, że mło -
dzież już wie, kie dy by ło po wsta -
nie, ale ma ró żne po glą dy na te -
mat sen su je go wy wo ła nia. Do -
kład nie tak jak na si przod ko wie,
któ rzy po dzie li li się na obóz
„czer wo nych” i „bia łych”. Ja ko,
że od po cząt ku swo je go świa do -
me go ży cia je stem w tej spra wie
„czer wo ny” bar dzo je stem cie ka -
wy czy „na si” wy gra ją tę de ba tę.

Nie ste ty, mam wra że nie, że
du ża część obec nych gim na zja li -
stów na Ocho cie, któ ra sta nie się

nie dłu go pełnoletnimi oby wa te -
la mi Rzecz po spo li tej, wy bie rze
obóz „zie lo nych”, któ rych ha -
słem jest „nie mam zie lo ne go
po ję cia”

Grze gorz Wy soc ki

P. S. Sza now ni Dy rek to rzy,
Sza now ni Na uczy cie le hi sto rii,

po sta no wi łem, że we sprę ka -
żdą cie ka wą ak cję, ja ką za pro po -
nu je cie mło dzie ży w ro ku 150.
rocz ni cy wy bu chu po wsta nia
stycz nio we go. Mo że cie li czyć
na na gło śnie nie ta kich dzia łań
oraz ja ko re dak cja ufun du je my
na gro dy. Pro szę o kon takt. Po -
walcz my tro chę o świa do mość
na szych dzie ci.

Oświa to wa biel i czer wień z prze wa gą zie lo ne go

Bli sko dwie trzecie Po la ków nie ma po ję cia kie dy wy bu chło
po wsta nie stycz nio we, kto z kim wal czył i o co. Ta ki stan rze -
czy nas za ska ku je, dzi wi, de ner wu je, a cza sa mi śmie szy. – Co
oni ro bią w tych szko łach? – py ta wie lu pu bli cy stów i po li ty -
ków. Po ostat niej „re for mie pro gra mów na ucza nia” trze ba o to
py tać w gim na zjum, po nie waż o po wsta niu stycz nio wym ostat ni
raz ma ją szan se do wie dzieć się gimnazjaliści – pod ko niec trze -
ciej kla sy. Dlatego też pozwoliłem sobie sprawdzić w kilku
gimnazjach – w 150. rocz ni cę jego wy bu chu, 22 stycz nia – jak
szkoła obchodzi lub zamierza obchodzić tę rocznicę.

no wi ska, po pie ra ny przez PiS
i Ochoc ką Wspól no tę Sa mo rzą do -
wą, w któ rym uzna no za ko niecz -
ne uprząd ko wa nie te re nu, do koń -
cze nie prac ar che olo gicz nych,
stwo rze nie w przy szło ści punk tu
no wo cze snej i mul ti me dial nej
edu ka cji hi sto rycz nej i kul tu ral nej,
a ta kże zre kon stru owa nie przy naj -
mniej czę ści wa łów two rzą cych
Re du tę. Wa łów, któ re – jak pod -
kre śla li na se sji ar che olo dzy i hi -
sto ry cy z Mu zeum Woj ska Pol -
skie go – są cie ka wym i uni ka to -
wym przy kła dem XIX-wiecz nej
ziem nej for ty fi ka cji obron nej. To
ostat nie mo gło by sta no wić spo rą
atrak cję dla mło dzie ży i tu ry stów.
Krót ko mó wiąc, in ten cją rad nych
by ło przy ję cie sta no wi ska, któ re
god nie uczci ło by to szcze gól ne dla
pol skie go do świad cze nia hi sto -
rycz ne go miej sce i uczy ni ło z nie -
go wa żny dla Ocho ty, War sza wy
i kra ju punkt edu ka cyj ny. Rad ni
uzna li też, że aby chro nić Re du tę
przed dal szym nisz cze niem, na le ży
pod jąć kro ki, aby sta ła się ona

Miej scem Pa mię ci Na ro do wej
oraz aby zo sta ła wpi sa na do re je -
stru za byt ków.

Z nie ja snych po wo dów rad ni
Plat for my Oby wa tel skiej i SLD,
jak ognia uni ka li za pi sów o miej -
scu pa mię ci na ro do wej, re je strze
za byt ków, czy od two rze niu czę ści
for ty fi ka cji. Dys po nu jąc dwu oso -
bo wą więk szo ścią prze gło so wa li
ta ką treść sta no wi ska, że stra ci ło
ono swój wy dźwięk i pier wot ny
sens. Re du ta nie bę dzie za tem
miej scem pa mię ci na ro do wej, nie
zo sta nie wpi sa na do re je stru za -
byt ków, nie zo sta ną zre kon stru -
owa ne umoc nie nia. Być mo że te -
ren zo sta nie upo rząd ko wa ny
i wzno wio ne zo sta ną ba da nia ar -
che olo gicz ne. 

Cóż, po dob nie by ło przed kil ko -
ma mie sią ca mi, gdy gło sa mi PO
i SLD od rzu co no ideę upa mięt nie -
nia na Ocho cie ostat nie go Pre zy -
den ta II Rze czy po spo li tej Ry szar -
da Ka czo row skie go. Aryt me ty ka
wy gry wa z pa mię cią na ro do wą.

Jan Józef Kasprzyk
Wiceprzewodniczący 

Rady Dzielnicy Ochota

dokończenie ze str. 1

Co da lej z Re du tą Or do na?
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Szanowni Państwo! Mieszkańcy
Ochoty!

Mi nął już dru gi rok czte ro let -
niej ka den cji (2010–2014) ochoc -
kie go sa mo rzą du. Sa mo rzą dow cy
So ju szu Le wi cy De mo kra tycz nej
re pre zen tu ją cy miesz kań ców na -
szej dziel ni cy po dej mo wa li sze -
reg ini cja tyw słu żą cych roz wo jo -
wi na szej ma łej oj czy zny. Le wi co -
wi rad ni zło ży li po nad 100 in ter -
pe la cji i za py tań w spra wach
istot nych dla spo łecz no ści lo kal -
nej. Sta li śmy i sto imy na stra ży
naj wa żniej szych ob sza rów ży cia
z dzie dzi ny miesz kal nic twa i in -
fra struk tu ry, po li ty ki spo łecz nej
i zdro wia, kul tu ry i spor tu, wy -
cho wa nia i oświa ty.

W cią gu dwóch lat sa mo rząd
Ocho ty zre ali zo wał wie le wa żnych
in we sty cji m.in.:
• kompleksowe remonty sześciu

podwórek, m.in.
Kopińska 2/4, Grójecka 46/50,

• wymiana stolarki okiennej
i drzwi w 345 lokalach
mieszkalnych,

• remont 75 mieszkań
komunalnych,

• modernizacja boiska
przy Szkole Podstawowej
nr 10 (ul. Jasielska),

• modernizacja boiska
przy Szkole Podstawowej
nr 23 (ul. Wawelska),

• modernizacja budynku szkoły,
d. Kolejówki
(ul. Szczęśliwicka),

• modernizacja Teatru Ochoty
(ul. Reja),

• budowa kolejnych odcinków
ścieżek rowerowych,

• przebudowa kładki
przy ul. Mołdawskiej,

• modernizacja parku
Malickiego.

Dzię ki na sze mu za an ga żo wa niu
w pra cach ko mi sji ra dy wie lu

miesz kań ców otrzy ma ło, na bie -
żą co re mon to wa ne, miesz ka nia
ko mu nal ne.

Zor ga ni zo wa li śmy wie le im prez
spor to wych. Do fi nan so wa li śmy
przed się wzię cia, dba jąc szcze gól -
nie o roz wój spor tu dla dzie ci
i mło dzie ży.

Sa mo rząd Ocho ty zna ny jest
rów nież z licz nych ini cja tyw kul tu -
ral nych. Czę sto spo ty ka my się
z miesz kań ca mi pod czas im prez
ple ne ro wych, jak cho cia żby
„Ocho ta na pik nik” czy „Ma jów -
ka” w par ku Szczę śli wic kim. To
dzię ki na sze mu wspar ciu od by wa -
ją się za ję cia dla naj star szych
miesz kań ców Ocho ty. Klu czo wym
wy da rze niem w ka len da rzu im -
prez kul tu ral nych są ob cho dy
„Dni Se nio ra”.

Park Szczę śli wic ki i Po le Mo ko -
tow skie z oko licz ną in fra struk tu rą
są oa zą wy po czyn ku dla se tek
miesz kań ców Ocho ty i War sza wy.

Ser decz nie dzię ku je my człon -
kom oraz sym pa ty kom So ju szu
Le wi cy De mo kra tycz nej War sza -
wa – Ocho ta za wspar cie i za an -
ga żo wa nie w roz wią zy wa niu pro -
ble mów na szej dziel ni cy.

Za pra sza my na dy żu ry przed -
sta wi cie li So ju szu Le wi cy De mo -
kra tycz nej www.ocho ta.sld.org. pl

So jusz Le wi cy De mo kra tycz nej dla Ocho ty
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Monika Stecka
Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty,
Wychowania i Sportu

Jolanta Bednarska
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa
i Samorządności

Katarzyna Czarnomorska -Stołecka
Przewodnicząca Komisji Kultury
Wiceprzewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa
i Samorządności

Mariusz Oprządek
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Ochota

Krzysztof Kruk
Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ochota


